
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА -  
ГОРОД ГАЛИЧ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
28.03.2022 год № 77

О создании муниципального ресурсного 
центра по профилактике детского дорожно- 
транспортного травматизма в 
образовательной системе городского округа — 
город Галич Костромской области

В рамках реализации мероприятий регионального проекта «Безопасность 
дорожного движения» национального проекта «Безопасные и качественные 
автомобильные дороги», в целях активизации работы по профилактике детского 
дорожно-транспортного травматизма, информационной и методической 
поддержки образовательного процесса по профилактике детского дорожно- 
транспортного травматизма в образовательных организациях городского округа -  
город Галич Костромской области

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать муниципальный ресурсный центр по профилактике детского 
дорожно-транспортного травматизма на базе МУ ДО «Дом творчества» города 
Галича Костромской области (далее -  Центр).

2. Директору МУ ДО «Дом творчества» (Бородина О.В.):
- разработать и утвердить положение о Центре;
- назначить руководителя Центра;
- разместить информацию о Центре на официальном сайте учреждения 

дополнительного образования.
4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования 
администрации городского округа -  
город Галич Костромской области

С приказом ознакомлена: О.В. Бородина


